
A B m. Gewinn o. Gewinn m² m. Gewinn o. Gewinn 1. Hund 2. Hund 3. Hund gefährliche
Hunde 1. Kind 2. Kind

370% 370% 370% 41,00 € 20,50 € 25,50 € 77,00 € 38,50 € 50,00 € 70,00 € 100,00 € 300,00 € 0,90 € 0,50 € 100,00 € 50,00 €

Grundst. Fl. Gesch. Fl Grundst. Fl. Gesch. Fl bis 6 Jahre ab 6 Jahre Doppelgrab Urnennischen
anlage

90 75 0,51 € 0,51 € 0,31 € 0,61 € 400,00 € 900,00 € 1.600,00 € 1.400,00 € 1.100,00 € 650,00 €

Wiesengrabstätte
Pflegepauschale 

1.500,00 €

Wiesenurnen 
grabstätte 

Pflegepauschale
750,00 €

Reihengrab

Gemeinde Breitscheid
Steuerhebesätze, Gebühren, Beiträge                        (Rechtsgrundlage:nach der jeweils entsprechenden Satzung)

Stand             01.01.2020

Grundsteuer Gewerbe 
steuer

Spielapparatesteuer in Spielhallen Hundesteuer Abwasser- 
gebühren

Wassergebühr
zzgl. Mwst 7%

Zählermiete
QN 2,5

Kindergartengebühr ab 3 Jahre

2,50 € tatsächl. Kosten 700,00 €

Wir haben für Sie die aktuellen Fassungen der Satzungen und Richtlinien der Gemeinde Breitscheid zusammengestellt. Für die Richtigkeit und Vollständigkeit der Satzungen und Richtlinien die zum Download im Internet 
angeboten werden, übernehmen wir keine Gewähr. Selbstverständlich sind wir bemüht, Ihnen vollständige und fehlerfreie Inhalte bereitzustellen. Fehler sind aber nicht auszuschließen. Beachten Sie weiter, dass die hier 
bereitgestellten Satzungen stets den aktuellen Stand wiedergeben. Maßgebend für die Bearbeitung von Vorgängen in Zusammenhang mit unseren Satzungen sind immer die Originalsatzungen, die auf der 
Gemeindeverwaltung Breitscheid geführt werden und im amtlichen Bekanntmachungsorgan der Gemeinde Breitscheid, dem Mitteilungsblatt, veröffentlicht wurden. Für Rückfragen stehen Ihnen die Mitarbeiter der 
Gemeindeverwaltung gerne zur Verfügung.

3,60 €

Erschließungs 
beitrag

in %

Straßen beitrag
in %

Abwasserbeitrag Wasserbeitrag
Netzbeitrag

Wasseranschluß 
kosten

Bestattungsgebühren (Auszugsweise)

Netzbeitrag Kläranlagenbeitrag
Grundst. Fläche

Reihengrab f. Personen Urnenbeisetzung
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